siguientes resultados: 

CÓMPUTO TOTAL DE DEMARCACIÓN DE LA ELECCIÓN DE 

ALCALDÍA DEL CONSEJO DISTRITAL 036, CORRESPONDIENTE A 

LA DEMARCACIÓN TERRITORIAL AZCAPOTZALCO7. 

Partido político 

TOTAL DE VOTOS EN LA 

DEMARCACIÓN 

Con 

número 
Con letra 

70,536 
Setenta mil quinientos 

treinta y seis 

18,828 

Dieciocho mil ochocientos 

veintiocho 

5,535 

Cinco mil quinientos treinta 

y cinco 

25,876 
Veinticinco mil ochocientos 

setenta y seis 

Candidaturas comunes o 

Coaliciones 

5,902 Cinco mil novecientos dos 

977 

Novecientos setenta y 

siete 

205 Doscientos cinco 

78 Setenta y ocho 

6 En adelante Consejo Distrital 03 o Consejo Distrital o autoridad responsable. 
7 Información que se desprende del Acta de Cómputo Distrital elaborada por el Consejo 
Distrital 03 del Instituto Electoral, misma que fue remitida por la autoridad responsable 
anexa a su informe circunstanciado en copia certificada. 

144,156 
Ciento cuarenta y cuatro 

mil ciento cincuenta y seis  

CANDIDATURAS NO 

REGISTRADAS 
322 Trescientos veintidós 

VOTOS NULOS 5,231 
Cinco mil doscientos 

treinta y uno 

TOTAL 277,646 

Doscientos setenta y siete 

mil seiscientos cuarenta y 

seis 

Partido político 

DISTRIBUCIÓN FINAL DE VOTOS A 

PARTIDOS POLÍTICOS  

Con 

número 
Con letra 

73,096 
Setenta y tres mil noventa 

y seis 

21,323 

Veintiun mil trescientos 

veintirés 

7,642 

Siete mil seiscientos 

cuarenta y dos 

38,446 

Treinta y ocho mil 

cuatrocientos cuarenta y 

seis 

28,830 

Veintiocho mil ochocientos 

treinta 

25,876 
Veinticinco mil ochocientos 

setenta y seis  

76,880 
Setenta y seis mil 

ochocientos ochenta 

CANDIDATURAS NO 

REGISTRADAS 
322 Trescientos veintidós 

VOTOS NULOS 5,231 
Cinco mil doscientos 

treinta y uno 

TOTAL 277,646 

Doscientos setenta y siete 

mil seiscientos cuarenta y 

seis 

Partido político 

VOTACIÓN FINAL OBTENIDA POR 

LAS CANDIDATURAS 

Con 

número 
Con letra 

102,061 

Ciento dos mil sesenta y 

uno 

144,156 
Ciento catorce mil ciento 

cincuenta y seis 

25,876 
Veinticinco mil ochocientos 

setenta y seis  

CANDIDATURAS NO 

REGISTRADAS 
322 Trescientos veintidós 

VOTOS NULOS 5,231 
Cinco mil doscientos 

treinta y uno 

II. Juicio Electoral. 

1. Presentación de demanda. El diez de junio, la parte actora 

promovió, ante la autoridad responsable, juicio electoral para 

controvertir los resultados del cómputo distrital, la declaración 

de validez y la entrega de la constancia de mayoría de la